
Nolatos uppförandekod 
för leverantörer



Nolatos uppförandekod för leverantörer är en väsentlig del av vår verksamhet. Den 
fungerar som en introduktion och vägledning till våra grundläggande affärsprinciper 
och vårt sätt att bedriva verksamhet.

Nolato har åtagit sig att bidra till en hållbar utveckling för nuvarande och framtida 
generationer. Detta inkluderar att identifiera, förebygga, mildra och redovisa nega-
tiva effekter på miljön, mänskliga rättigheter och styrning i vår egen verksamhet 
och leveranskedja, och vi förväntar oss samma engagemang från våra leverantörer.

Grunden för vår uppförandekod
Nolatos uppförandekod för leverantörer bygger på våra grundbultar (förtags- 
värderingar). Företagsvärderingarna innebär att vara affärsmässiga, välorga- 
niserade och ansvarstagande – vilka styr våra handlingar. Våra värderingar  
hjälper oss att agera enligt god affärsetik och att bedriva vår verksamhet på  
ett hållbart och ansvarsfullt sätt. Läs mer på:  www.nolato.com/nolato-spirit.

Nolatos uppförandekod för leverantörer återspeglar vad vi förväntar oss av våra 
leverantörer i enlighet med tillämpliga konventioner och riktlinjer, bland annat de tio 
principerna i FN Global Compact, OECD:s riktlinjer för multinationella företag, ILO:s 
(Internationella arbetsorganisationens) konventioner, FN:s allmänna förklaring om de 
mänskliga rättigheterna samt ISO-standard 26000.
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Efterlevnad av lagar och bestämmelser
Ni som Leverantör och era underleverantörer (nedan benämnd “Ni”) ska efterleva 
lagkrav som omfattar eran verksamhet och bedriva era affärer i enlighet med 
denna uppförandekod. Där förväntan i uppförandekoden är högre ställda än lagkrav 
ska Nolato uppförandekod för leverantörer tillämpas. 

•	 Ni ska informera Nolato om uppförandekoden strider mot gällande lagkrav.



E - MILJÖANSVAR

Ni ska sträva efter att bidra till en hållbar utveckling, producera och marknadsföra 
produkter och tjänster, på alla sätt minimerar negativ miljöpåverkan och skyddar 
ekosystem och biologisk mångfald för kommande generationer. Era relationer med 
kunder, underleverantörer och andra intressenter ska kännetecknas av respekt för 
varandra och och gemensamt ansvar skydda vår planet.

•	 Ni har en plan för hur ni om nödläge uppstår ska agera för att skapa största 
möjliga säkerhet samt minimera negativ påverkan för anställda, omgivande 
population och affärskritiska operationer. 

•	 Ni följer gällande miljö-, arbetsmiljö och säkerhetsföreskrifter samt  
internationella konventioner gällande miljöstandarder. 

•	 Ni främjar miljövänliga metoder i utveckling, tillverkning, användning, återvin-
ning samt som sista alternativ kassering av era produkter. Dessutom arbetar ni 
kontinuerligt med att minska era transporters utsläpp samt optimera eller 
reducera behovet av icke miljövänliga transporter. 



•	 Ni implementerar arbetssätt för att säkerställa produktkvalitet uppfyller  
tillämpliga krav. 

•	 Ni tillämpar miljövänliga och energieffektiva, arbetsmetoder och utrustning,  
för att minska ert avfall, utsläpp till luft, vatten och mark. 

•	 Ni minimerar er negativa påverkan på biologisk mångfald, klimatförändringar 
och vattenbrist, för att skydda människors långsiktiga försörjning. 

•	 Ni bidrar ej till olaglig vräkning eller olaglig övertagande av mark, skog och  
vatten.
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S - SOCIALT ANSVAR

•	 Ni upprättar arbetsförhållanden och arbetsvillkor i enlighet med tillämpliga 
lagar där ni verkar. Era relationer med kunder, leverantörer och andra  
intressenter kännetecknas av respekt för mänskliga rättigheter och god 
affärsetik. 
 

•	 Ni efterlever tillämpliga lagar för mänskliga rättigheter i er verksamhet och för 
era anställda, och använder inte direkt eller indirekt tvångsarbete (inklusive, 
men inte begränsat till, modernt slaveri och människohandel) eller barnarbete 
av något slag, eller nyttjar produkter eller tjänster som producerats med hjälp 
av sådan arbetskraft. 

•	 Ni tillåter föreningsfriheten och rätten till kollektiva förhandlingar i enlighet med 
tillämpliga lagar. 

•	 Ni behandlar era anställda med respekt och motverkar diskriminering, ojämlik 
behandling, trakasserier, övergrepp eller inhuman behandling mot person,  
oavsett etniska härkomst eller nationellt ursprung, ras eller hudfärg, religion 
eller ideologi, kön, sexuell läggning, könsidentitet och/eller uttryck, ålder, fysisk 



eller psykisk funktionsnedsättning, politisk eller facklig tillhörighet,  
medborgarskap, moderskap, civilstånd eller någon annan egenskap  
som skyddas av tillämplig lag. 

•	 Ni gör det möjligt för era anställda och andra intressenter att anonymt rappor- 
tera oro eller potentiellt olagliga metoder på arbetsplatsen. Dessa rapporter 
utreds och relevanta åtgärder implementeras för att förhindra upprepning. 

•	 Ni vidtar åtgärder för att skydda era anställdas och allmänhetens liv och hälsa 
från eventuella risker som förekommer i era processer och vid tillverkningen av 
era produkter. 

•	 Ni efterlever lagar som reglerar minimilöner och arbetstider, och ser till att 
dessa förutsättningar möjliggör en god levnadsstandard för era anställda. 

•	 Ni säkerställer ni följer tillämpliga lagar för alla säkerhetsaspekter som behövs 
för att skydda företagets verksamhet. 

•	 Ni säkerställer att ni ej levererar produkter till Nolato som innehåller konflikt-
mineraler, som direkt eller indirekt finansierar väpnade grupper och orsakar 
kränkningar av de mänskliga rättigheterna, som beskrivs i bilaga II till OECD:s 
Due Diligence Guidance for Responsible Supply Chains of Minerals from  
Conflict Affected and High risk countries (OECD DDG).  

•	 Ni främjar anda av socialt ansvar och bidrar positivt till de samhällen där ni  
verkar.
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G - STYRNING

•	 Ni efterlever samtliga relevanta nationella och internationella handelslagstift-
ningar och föreskrifter, inklusive men inte begränsat till lagar om konkurrens- 
begränsning, handelsrestriktioner och sanktionsregler. 

•	 Ni betraktar affärsintegritet som viktigt i alla affärsrelationer.  

•	 Ni tillåter inga typer av mutor, korruption och penningtvätt. 

•	 Ni tillåter inga gåvor till privatpersoner eller offentliga tjänstemän som syftar till 
att påverka affärsbeslut.  

•	 Ni respekterar integriteten och konfidentiell information för alla era anställda 
och affärspartners samt skyddar data och immateriell egendom från missbruk. 

•	 Ni implementerar arbetssätt som säkerställer efterlevnaden av tillämpliga lagar, 
förordningar och standarder. 
 



•	 Ni upprättar utbildningsåtgärder så era chefer och anställda få en lämplig 
förståelse och kunskaps om förväntningarna i Nolato uppförandekod för lever-
antörer, tillämpliga lagar och förordningar och erkända standarder 

•	 Ni säkerställer en god informations- och IT-säkerhet, att ni är skyddade mot 
cyber attacker, att ni håller säker och korrekt informationshantering samt 
skyddar er personalinformation enligt EU´s GDPR lagstiftning. 

•	 Ni säkerställer att konfidentiell information hanteras i enlighet med gällande 
lagstiftning samt överenskomna riktlinjer och direktiv. 
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Ni är en del av vår leverantörskedja  
- Nolato räknar med ert engagemang! 
Ni erkänner principerna som anges ovan eller följer era egen uppförandekod eller 
företagspolicy som omfattar motsvarande värderingar. 

Nolato förbehåller sig rätten att genomföra revisioner eller andra former av be- 
dömningar för att säkerställa er efterlevnad av vår uppförandekod för leverantörer.  

Nolato förbehåller sig rätten att avbryta relationer på grund av bristande efter- 
levnad av internationella principer, underlåtenhet att korrigera överträdelser eller 
visa mönster av bristande efterlevnad av dessa standarder och vår uppförandekod 
för leverantörer. 

Andra avtalsåtaganden påverkas inte av denna uppförandekod för leverantörer. 
Såsom avtal som kräver att ni följer specifika ESG-standarder och/eller lagkrav 
relaterade till försörjningskedjan , exempelvis de som anges i den tyska lagen om 
försörjningskedjans due diligence (Lieferkettensorgfaltspflichtengesetz). 

Nolato har en visselblåsarfunktion som är öppen även för våra leverantörer. Den 
som i ett arbetsrelaterat sammanhang har information om missförhållanden, lag-
brott eller allvarliga överträdelser av Nolatos uppförandekod kan anmäla detta på 
nolato.com/whistleblowing.
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Nolato AB, Nolatovägen 32, 269 78 Torekov
+46 431 44 22 90 | nolato.com

Nolato är en svensk, börsnoterad koncern med verksamhet 
i Europa, Asien och Nordamerika. Vi utvecklar och tillverkar produkter i polymera 
material som plast, silikon och TPE till ledande kunder inom medicinteknik,  

läkemedel, konsumentelektronik, telekom, fordon, hygien och  
andra utvalda industriella sektorer. 

Vårt kunderbjudande omfattar de flesta teknologierna inom det polymera  
området och spänner över hela värdekedjan, från lösningsorienterad  

utveckling till produktleverans.

Nolatos uppförandekod har antagits av styrelsen för Nolato AB och kommer att uppdateras 
vid behov. Detta dokument finns även online på www.nolato.com/nolato-code-of-conduct.

I ett separat dokument, Nolatos själ, hittar du våra grundläggande affärsprinciper och  
värderingar i form av affärsidé, vision, vägen till visionen och naturligtvis våra Grundbultar. 

Denna information finns även online på: www.nolato.com/nolato-spirit.
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